



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	25.985.292,54	11.416.902,26	22.833.805,70	13.620.781,49	25.985.292,54	21.417.131,30
RECEITAS DE CAPITAL	3.066.659,30	1.450.097,08	2.900.194,30	2.759.239,30	3.066.659,30	2.006.838,11
SUBTOTAL	29.051.951,84	12.866.999,34	25.734.000,00	16.380.020,79	29.051.951,84	23.423.969,41
(-) DEDUÇÕES	2.826.758,93	1.234.499,82	2.469.000,00	1.458.583,16	2.826.758,93	2.463.543,71
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	846.344,18	363.499,90	727.000,00	437.136,70	846.344,18	516.124,90
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	26.808,10	3.999,92	8.000,00	20.788,10	26.808,10	174.267,00
Dedução para Formação do FUNDEF	1.953.606,65	867.000,00	1.734.000,00	1.000.658,36	1.953.606,65	1.773.151,81
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	26.225.192,91	11.632.499,52	23.265.000,00	14.921.437,63	26.225.192,91	20.960.425,70

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	21.743.995,10	10.871.997,55	21.743.995,10	9.285.770,38	19.948.218,47	15.599.933,42
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	21.743.995,10	10.871.997,55	21.743.995,10	9.285.770,38	19.948.218,47	15.599.933,42
DESPESAS DE CAPITAL	6.383.819,95	3.191.909,98	6.383.819,95	3.755.641,04	5.831.338,99	2.749.103,82
(-) Deduções	338.559,89	169.279,95	338.559,89	-144.136,33	292.705,54	197.176,80
Amortização de Dívida	338.559,89	169.279,95	338.559,89	-144.136,33	292.705,54	197.176,80
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	27.789.255,16	13.894.627,58	27.789.255,16	13.185.547,75	25.486.851,92	18.151.860,44
RESULTADO	-25.835.648,51	-13.027.627,58	-26.055.255,16	-12.184.889,39	-23.533.245,27	-16.378.708,63
RESULTADO	-1.564.062,25	-2.262.128,06	-4.524.255,16	1.735.889,88	738.340,99	2.808.565,26

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	305.165,21	64.729,34	122.205,91	57.476,57	-182.959,30
(-) Disponibilidade de Caixa	5.163.433,40	7.325.327,50	7.232.333,66	-92.993,84	2.068.900,26
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	75.883,40	36.452,55	52.621,72	16.169,17	-23.261,68
(+) Restos a Pagar Processados	426.261,84	261.604,96	889.311,23	627.706,27	463.049,39
II - Dívida Consolidada Líquida	-4.507.889,75	-7.035.445,75	-6.273.438,24	762.007,51	-1.765.548,49
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-4.507.889,75	-7.035.445,75	-6.273.438,24	762.007,51	-1.765.548,49